
  

WEBINAR  

„O świadomym wkręcaniu nieświadomych, czyli skąd algorytmy wiedzą co i komu 

wyświetlać w Internecie” 

 

Termin i godzina:  15 kwietnia 2025 18:30-20:00 

 

Miejsce:  on-line 

 

Adresaci:  webinar dla rodziców 

 

Cena szkolenia:  0 zł – obowiązuje zapis w formularzu zgłoszeniowym 

 

Prowadząca: 

 dr n. tech. Dorota Dżega-Pietruszkiewicz, prof. ZPSB – prorektor ds. rozwoju 

Zachodniopomorskiej Szkoły Biznesu, nauczyciel akademicki, metodyk zdalnego nauczania, 

pasjonatka myślenia i działania projektowego, edukatorka cyfrowa oraz pasjonatka nowych 

technologii, a także prekursorka wdrażania nowoczesnych technologii informatycznych w 

szkolnictwie wyższym (od 2006 r.). Autorka i realizatorka cyklu spotkań z uczniami 

szczeciński szkół podstawowych i ponadpodstawowych w ramach, których odbywają się 

prelekcje i dyskusje poświęcone wzmacnianiu internetowej świadomości wśród dzieci i 

młodzieży. Prywatnie mama, która szuka równowagi między światami on-line i off-line dla 

swoich dzieci. 

 

Tematyka: 

W trakcie spotkania poruszymy tematy związane z tym w jaki sposób algorytmy:  

 

1. Kierują naszymi doświadczeniami w mediach społecznościowych. Sprawdzimy, jak 

algorytmy decydują, które treści pojawiają się na waszych stronach głównych. 

 

2. Kształtują nasze doświadczenia w grach komputerowych. Poznamy, jak algorytmy 

wpływają na rozgrywkę, dostosowując ją do indywidualnych preferencji graczy. 

 

3. Wpływają na wyświetlane nam treści w platformach streamingowych. Odkryjemy, 

dlaczego dostajecie propozycje filmów czy seriali, które zaskakująco dobrze pasują do 

waszych gustów.  



  

 

4. Ułatwiają robić nam zakupy. Poznamy mechanizmy, jakie stoją za sugestiami produktów w 

sklepach internetowych.  

 

5. Wpływają na wyniki wyszukiwania w przeglądarkach internetowych. Dowiemy się co 

sprawia, że wyniki wyszukiwania są bardziej zgodne z naszymi zainteresowaniami i 

wcześniejszymi preferencjami.  

 

Podczas spotkania poznamy także takie pojęcia jak: bańka informacyjna, cena „darmowej” 

wersji gry lub aplikacji, cyfrowa świadomość konsumencka. 

 

Link do wydarzenia na MS Teams zostanie przesłany drogą mailową min. 3 dni przed 

webinarem. Webinar jest bezpłatny. Organizatorem wydarzenia jest Zachodniopomorska 

Szkoła Biznesu - Akademia Nauk Stosowanych. 

 

Do zobaczenia na webinarze! 


